[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Совет  Чёлмужского сельского поселения

Х СЕССИЯ  V  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 09 ноября 2023 г. № 36.

д. Чёлмужи

О внесении изменений в решение III сессии

Совета Чёлмужского сельского поселения

V созыва от 23.12.2022 года № 18

«О бюджете муниципального образования

 «Чёлмужское сельское поселение»  на 2023 год»

с изменениями и дополнениями от 17.08.2023 г.

№30, от 11.10.2023 г. № 34
В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Чёлмужское сельское поселение», Совет Чёлмужского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение III сессии Совета Чёлмужского сельского поселения V созыва от 23.12.2022 г. № 18 «О бюджете муниципального образования «Чёлмужское сельское поселение» на 2023 год» (с изменениями и дополнениями от 17.08.2023 года №30, от 11.10.2023 г. № 34) следующие изменения и дополнения:

       1)  В пункте 3 статьи 3:

цифры «575,0» заменить цифрами  «583,0»;

           2) Пункт 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда в суммах, предусмотренных по подразделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела «Национальная экономика» на 2023 год согласно приложениям 2,3 к настоящему решению в сумме 2 943,4 тысячи рублей»;

2. Приложения 2,3 изложить в новой редакции (прилагается).

Председатель Совета Чёлмужского

сельского поселения

Чикина О.В.

Глава  Чёлмужского сельского  поселения
Осипова Е.Н.

Приложение 2
к решению VII сессии Совета Челмужского

сельского поселения V созыва

от 09 ноября 2023 года № 36.

Распределение  бюджетных  ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджетов на 2023 год

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	2 038,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	1 153,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	26С0012030
	121
	868,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	26С0012030
	129
	262,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	26С0055490
	121
	17,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	26С0055490
	129
	5,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	698,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	26С0012040
	121
	243,5

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	26С0012040
	122
	0,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	26С0012040
	129
	72,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	26С0012040
	242
	99,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	26С0012040
	244
	227,5

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	04
	26С0012040
	247
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	26С0042140
	244
	2,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	26С0046210
	540
	40,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	26С0055490
	121
	2,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	26С0055490
	129
	0,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	186,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	2600045210
	244
	179,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	2600070920
	244
	6,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	2600070920
	851
	0,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	193,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	193,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	2600051180
	121
	148,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	2600051180
	129
	44,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	17,0

	Гражданская оборона
	03
	09

	10,0

	Резервные средства
	03
	09
	2600075050
	870
	10,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	7,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	14
	2600072470
	244
	7,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	2 943,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	2 943,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	2600070520
	244
	200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	2600070530
	244
	1 984,3

	Закупка энергетических ресурсов
	04
	09
	2600070530
	247
	759,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	302,5

	Благоустройство
	05
	03

	302,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	2600075040
	244
	250,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	2600076050
	244
	52,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	1 708,1

	Культура
	08
	01

	1 708,1

	Фонд оплаты труда учреждений
	08
	01
	2600024400
	111
	464,5

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	08
	01
	2600024400
	112
	8,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	08
	01
	2600024400
	119
	167,4

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	2600024400
	242
	28,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	2600024400
	244
	181,6

	Закупка энергетических ресурсов
	08
	01
	2600024400
	247
	13,9

	Уплата иных платежей
	08
	01
	2600024400
	853
	0,1

	Фонд оплаты труда учреждений
	08
	01
	2600043250
	111
	132,3

	Фонд оплаты труда учреждений
	08
	01
	2600045210
	111
	443,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	08
	01
	2600045210
	119
	133,9

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	2600045210
	242
	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	2600045210
	244
	73,3

	Закупка энергетических ресурсов
	08
	01
	2600045210
	247
	12,5

	Фонд оплаты труда учреждений
	08
	01
	26000S3250
	111
	33,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00

	583,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	583,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	2600089210
	312
	583,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	7 785,5

Приложение 3
к решению VII сессии Совета Челмужского

сельского поселения V созыва

от 09 ноября 2023 года № 36.

Ведомственная структура расходов бюджета Челмужского сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

	Код
	Сумма на 2023 год

	код главного распорядителя
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Челмужского сельского поселения
	906

	7 785,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	906
	01

	2 038,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	906
	01
	02

	1 153,5

	Непрограммные направления расходов
	906
	01
	02
	26

	1 153,5

	Финансовое обеспечение деятельности органа местного самоуправления
	906
	01
	02
	26 С 00

	1 153,5

	Глава муниципального образования
	906
	01
	02
	26 С 00 12030

	1 131,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	906
	01
	02
	26 С 00 12030
	121
	868,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	906
	01
	02
	26 С 00 12030
	129
	262,4

	Иной межбюджетный трансферт на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд
	906
	01
	02
	26 С 00 55490

	22,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	906
	01
	02
	26 С 00 55490
	121
	17,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	906
	01
	02
	26 С 00 55490
	129
	5,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	906
	01
	04

	698,7

	Непрограммные направления расходов
	906
	01
	04
	26

	698,7

	Финансовое обеспечение деятельности органа местного самоуправления
	906
	01
	04
	26 С 00

	698,7

	Центральный аппарат
	906
	01
	04
	26 С 00 12040

	653,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	906
	01
	04
	26 С 00 12040
	121
	243,5

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	906
	01
	04
	26 С 00 12040
	122
	0,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	906
	01
	04
	26 С 00 12040
	129
	72,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	906
	01
	04
	26 С 00 12040
	242
	99,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	906
	01
	04
	26 С 00 12040
	244
	227,5

	Закупка энергетических ресурсов
	906
	01
	04
	26 С 00 12040
	247
	10,0

	Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	906
	01
	04
	26 С 00 42140

	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	906
	01
	04
	26 С 00 42140
	244
	2,0

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов городских и сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	906
	01
	04
	26 С 00 46210

	40,0

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	01
	04
	26 С 00 46210
	540
	40,0

	Иной межбюджетный трансферт на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд
	906
	01
	04
	26 С 00 55490

	3,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	906
	01
	04
	26 С 00 55490
	121
	2,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	906
	01
	04
	26 С 00 55490
	129
	0,8

	Другие общегосударственные вопросы
	906
	01
	13

	186,3

	Непрограммные направления расходов
	906
	01
	13
	26

	186,3

	Непрограммные направления расходов
	906
	01
	13
	26 0 00

	186,3

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	906
	01
	13
	26 0 00 45210

	179,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	906
	01
	13
	26 0 00 45210
	244
	179,4

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	906
	01
	13
	26 0 00 70920

	6,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	906
	01
	13
	26 0 00 70920
	244
	6,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	906
	01
	13
	26 0 00 70920
	851
	0,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	906
	02

	193,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	906
	02
	03

	193,1

	Непрограммные направления расходов
	906
	02
	03
	26

	193,1

	Непрограммные направления расходов
	906
	02
	03
	26 0 00

	193,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	906
	02
	03
	26 0 00 51180

	193,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	906
	02
	03
	26 0 00 51180
	121
	148,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	906
	02
	03
	26 0 00 51180
	129
	44,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	906
	03

	17,0

	Гражданская оборона
	906
	03
	09

	10,0

	Непрограммные направления расходов
	906
	03
	09
	26

	10,0

	Непрограммные направления расходов
	906
	03
	09
	26 0 00

	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	906
	03
	09
	26 0 00 75050

	10,0

	Резервные средства
	906
	03
	09
	26 0 00 75050
	870
	10,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	906
	03
	14

	7,0

	Непрограммные направления расходов
	906
	03
	14
	26

	7,0

	Непрограммные направления расходов
	906
	03
	14
	26 0 00

	7,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	906
	03
	14
	26 0 00 72470

	7,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	906
	03
	14
	26 0 00 72470
	244
	7,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	906
	04

	2 943,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	906
	04
	09

	2 943,4

	Непрограммные направления расходов
	906
	04
	09
	26

	2 943,4

	Непрограммные направления расходов
	906
	04
	09
	26 0 00

	2 943,4

	Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них за счет доходов от уплаты акцизов
	906
	04
	09
	26 0 00 70520

	200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	906
	04
	09
	26 0 00 70520
	244
	200,0

	Мероприятия по содержанию  сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них за счет доходов от уплаты акцизов
	906
	04
	09
	26 0 00 70530

	2 743,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	906
	04
	09
	26 0 00 70530
	244
	1 984,3

	Закупка энергетических ресурсов
	906
	04
	09
	26 0 00 70530
	247
	759,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	906
	05

	302,5

	Благоустройство
	906
	05
	03

	302,5

	Непрограммные направления расходов
	906
	05
	03
	26

	302,5

	Непрограммные направления расходов
	906
	05
	03
	26 0 00

	302,5

	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам( средства из  резервного фонда Правительства Республики Карелия)
	906
	05
	03
	26 0 00 75040

	250,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	906
	05
	03
	26 0 00 75040
	244
	250,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	906
	05
	03
	26 0 00 76050

	52,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	906
	05
	03
	26 0 00 76050
	244
	52,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	906
	08

	1 708,1

	Культура
	906
	08
	01

	1 708,1

	Непрограммные направления расходов
	906
	08
	01
	26

	1 708,1

	Непрограммные направления расходов
	906
	08
	01
	26 0 00

	1 708,1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры (архив)
	906
	08
	01
	26 0 00 24400

	864,4

	Фонд оплаты труда учреждений
	906
	08
	01
	26 0 00 24400
	111
	464,5

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	906
	08
	01
	26 0 00 24400
	112
	8,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	906
	08
	01
	26 0 00 24400
	119
	167,4

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	906
	08
	01
	26 0 00 24400
	242
	28,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	906
	08
	01
	26 0 00 24400
	244
	181,6

	Закупка энергетических ресурсов
	906
	08
	01
	26 0 00 24400
	247
	13,9

	Уплата иных платежей
	906
	08
	01
	26 0 00 24400
	853
	0,1

	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры)
	906
	08
	01
	26 0 00 43250

	132,3

	Фонд оплаты труда учреждений
	906
	08
	01
	26 0 00 43250
	111
	132,3

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	906
	08
	01
	26 0 00 45210

	678,3

	Фонд оплаты труда учреждений
	906
	08
	01
	26 0 00 45210
	111
	443,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	906
	08
	01
	26 0 00 45210
	119
	133,9

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	906
	08
	01
	26 0 00 45210
	242
	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	906
	08
	01
	26 0 00 45210
	244
	73,3

	Закупка энергетических ресурсов
	906
	08
	01
	26 0 00 45210
	247
	12,5

	Реализация мероприятий государственной программы Республика Карелия "Развитие культуры на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры
	906
	08
	01
	26 0 00 S3250

	33,1

	Фонд оплаты труда учреждений
	906
	08
	01
	26 0 00 S3250
	111
	33,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	906
	10

	583,0

	Пенсионное обеспечение
	906
	10
	01

	583,0

	Непрограммные направления расходов
	906
	10
	01
	26

	583,0

	Непрограммные направления расходов
	906
	10
	01
	26 0 00

	583,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	906
	10
	01
	26 0 00 89210

	583,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	906
	10
	01
	26 0 00 89210
	312
	583,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	7785,5